
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 10.p.  

LĒMUMS Nr.753 

Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības 

bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas Nolikumā          

 

Aizkraukles novada dome ar 2021.gada 16.decembra lēmumu Nr.585 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikuma apstiprināšanu”, tā 

1.punktu apstiprināja Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikumu (turpmāk tekstā - Nolikums Nr.2021/64). 

Nolikums Nr.2021/64 izdots saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu 

Nr.545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. un 14.punktu, kas nosaka, 

ka Sadarbības grupa ir konsultatīva koleģiāla institūcija, kuru izveido pašvaldība, un tās darbības 

teritorija ir attiecīgā novada vai republikas pilsētas administratīvā teritorija, un sadarbības grupa 

darbojas saskaņā ar pašvaldības domes izstrādāto sadarbības grupas nolikumu. Sanāksmes notiek 

pēc vajadzības, bet ne retāk kā četras reizes gadā.  

 Nolikuma Nr.2021/64 8.punktā  noteikts, ka sadarbības grupā ir 7 (septiņi) locekļi, kurā 

iekļauti pārstāvji no pašvaldības policijas, sociālā dienesta, izglītības pārvaldes, bāriņtiesas, 

pedagoģiski medicīniskās komisijas, kuru ikdienas pienākumi saistīti ar bērnu tiesību aizsardzību, 

un kuriem ir speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

 Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības grupas sastāvs ir mainījies, un 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības 

grupas vadītājas Skaidrītes GARNELES 2023.gada 19.oktobra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 19.10.2023. ar Nr.7.9/23/841), ar lūgumu veikt grozījumus Nolikuma 2021/64 

8.punktā un 10.3.apakšpunktā. 

 Turklāt 2022.gada 20.oktobrī pieņemts Pašvaldību likums, kurš spēkā stājās 2023.gada 

1.janvārī, ar šā likuma spēkā stāšanos spēku zaudē likums “Par pašvaldībām”. Pašvaldību likuma 

50.panta pirmā daļā noteikts, ka dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus 

izdod likuma noteiktā kārtībā. Ņemot vērā iepriekš minēto, veicami grozījumi Nolikumā 

Nr.2021/64. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 50.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 “Noteikumi par 

institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. un 14.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 2023.gada 12.oktobra sēdes (protokols 

Nr.12) priekšlikumu, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2022. 

atzinumu, atklāti balsojot:  ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna 

GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā 

Nr.2021/64 “Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikums” (pielikumā).  



2 

 

2.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nodrošināt Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 16.decembra nolikuma Nr.2021/64 “Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikums” aktuālo redakciju.   

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot Aizkraukles 

novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprinātos Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikuma grozījumus. 

4.  Grozījumi nolikumā Nr.2021/64 stājas spēkā ar 2023.gada 1.decembri. 

5.  Atbildīgo personu par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību 

aizsardzības grupas vadītāju Skaidrīti GARNELI. 

Pielikumā:  

1) Grozījums Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā Nr.2021/64 

“Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikums” uz 1 

lapas; 

2) Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā Nr.2021/64 “Aizkraukles 

novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikums” (konsolidētais teksts) 

uz 4 lapām.  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

   

 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

